
RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

1

VISTO:

  La Resolución CD Nº 224/10 mediante la cual la Facultad de
Ciencias de la Salud adhiere al Proyecto del Ciclo de Introducción a los Estudios
Universitarios 2.009 de la Universidad Nacional de Salta (Resolución CS Nº 465/09); y,

CONSIDERANDO:

  Que en el Artículo 2º de la mencionada Resolución, se establecen
los créditos académicos a otorgar a los alumnos que aprobaron el CILEU.

  Que a fs. 45 a 113, obra el Informe Final presentado por el
Coordinador del Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios 2.010 de la Facultad de
Ciencias de la Salud, Lic. Ariel ABELDAÑO.

  Que es necesario otorgar los créditos correspondientes a los
alumnos que confirmaron la inscripción a la fecha de emisión de la presente.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento
a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su Despacho Nº
110/10;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 06/10 del 18/05/10)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Aprobar el informe final presentado por el Coordinador del Ciclo de
Introducción a los Estudios Universitarios 2.010 de la Facultad de Ciencias de la Salud, Lic.
Roberto Ariel ABELDAÑO.

ARTICULO 2º: Acreditar por sistema de promoción directa con nota 7 (siete), la asignatura
Seminario I de la carrera de Nutrición, a los alumnos que aprobaron todas las instancias del
CILEU 2010, según lo dispuesto por el Artículo 2º de la Resolución CD Nº 224/10, y que se
detallan a continuación:

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
1 35.911.470 614.119 ABADE, María Verónica
2 36.486.340 614.084 ABALOS, Elizabeth De Los Ángeles
3 35.482.160 614.105 ACARAPI FERNANDEZ, Evelyn Janet
4 36.347.361 613.883 ACUÑA, María Del Milagro
5 36.805.521 613.918 AGÜERO BRIZUELA, Florencia



RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

2

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
6 37.227.337 613.947 AGUILAR, Carla Tamara
7 36.801.994 614.365 AGUILERA, Carla Araceli
8 35.261.215 614.183 AGUIRRE, Noelia Susana
9 36.127.953 614.089 AIMA, Luciana Estela
10 35.556.795 614.019 ALANCAY, Jesús Héctor
11 36.345.777 613.979 ALANIS, Gisela Andrea
12 36.280.344 613.890 ALARCON, Valeria Noelia
13 35.217.674 613.834 ALBA, María Antonia
14 35.309.718 614.177 ALMENDRA, Alejandra Noemí
15 36.370.944 614.103 ALONSO, Fernanda Mariel
16 36.378.958 613.899 ALTAMIRANDA, Fabiola Mariana
17 35.782.817 613.708 ALVARADO, Eloísa Maribel
18 36.655.445 613.653 ALVAREZ, Anabella Mirna
19 37.003.309 613.841 ALZOGARAY, Paola Noemí
20 36.486.131 613.672 ANGELO, Yesica Noeli
21 36.347.106 613.754 ANGOLA CANO, Jorgelina
22 36.585.569 614.130 AREDES, María Agustina
23 35.477.133 614.287 ARENAS, Victoria Mariel
24 36.128.007 614.179 ARIAS, Carolina Jesús
25 36.346.701 614.169 ARIAS, Roxana Mabel
26 36.812.556 613.810 ARMELLA, Mayra Natalí
27 33.235.849 614.224 ARNEDO, Andrea Analía
28 36.679.074 613.679 ARROYO, Débora Alejandra
29 36.805.641 613.967 AVELLANEDA, María Victoria De Los Ángeles
30 35.782.795 614.010 BARRIONUEVO, Claudia Alejandra
31 35.555.879 613.894 BARRIOS, Judith Elizabeth
32 34.859.396 613.707 BENANCIO, Carolina Soledad
33 36.505.173 613.680 BENITEZ, Mayra Mariana
34 36.725.273 613.676 BERMUDEZ, Carla Beatriz
35 36.229.862 614.029 BONIFACIO, Miguel Ángel
36 36.934.605 614.271 BURGOS ISKRA, Álvaro Marcelo
37 34.578.181 614.046 BUSTAMANTE, Cinthia Patricia
38 35.032.624 614.063 BUSTAMANTE, Mirta Isabel
39 36.181.938 613.963 CABANA, Blanca Macarena
40 36.601.342 613.688 CABEZAS, Tamara Luz



RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

3

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
41 36.130.081 613.855 CACERES, Florencia Inés
42 36.306.323 613.682 CAJAL, Marisa Alejandra
43 36.579.954 614.194 CALISAYA, Natasha Mariel
44 37.003.507 614.112 CAMPOS, Edith Argentina
45 36.280.185 613.715 CARDOZO, Florencia Paola
46 36.811.102 614.100 CARRIL, Patricia Noemí
47 35.480.496 614.021 CARRILLO, María Virginia
48 32.328.109 614.034 CASTRO, Luis Enrique
49 36.655.116 613.801 CESPEDES PLASENCIA, María Teresita
50 36.135.060 613.781 CHACON, Ivanna Florencia
51 34.066.225 614.027 CHAIN, María Luz
52 35.197.638 613.645 CHILO, Andrea Emilse
53 36.803.060 613.729 CHOCOBAR, Noelia Elizabeth
54 36.979.781 613.760 CLIMENT, Naira Fernanda
55 35.909.305 613.785 COLINA, Lorena Natalia
56 35.519.150 614.193 COLQUE, Karina Marisol
57 36.805.240 614.210 COPA, Adriana Gisela
58 36.551.392 613.693 CRUZ, Gabriela Romina
59 36.776.726 614.086 CRUZ, Mariana Fernanda
60 36.480.653 613.739 CRUZ, Nelly Jael Gisela
61 36.803.336 613.777 CRUZ, Paula Daniela
62 33.758.039 613.782 CRUZ, Yanina Magali
63 36.850.818 614.120 CUENCA, María Cecilia
64 36.805.113 614.306 CUETO, Melisa Carolina
65 36.801.946 613.992 CUFRE COMOGLIO, Noelia Andrea
66 36.128.556 613.643 DAHI, Jorge Carim
67 36.037.228 614.221 DARAN, María Carla
68 35.480.775 614.104 DIAZ CORDOBA, Rocío Antonella
69 35.911.233 613.829 DOLSAN, Mariana Abigail
70 34.328.468 614.117 DOMINGUEZ, Susana Rocío
71 34.620.975 614.065 ESCALANTE, Carolina Anahí
72 32.463.586 613.860 ESCOBAR, Fernanda Noelia
73 36.128.099 614.215 FADEL PAZ, Sandra Luciana
74 36.505.279 613.935 FARFAN, Alejandra Mariana Del Rosario
75 32.877.487 614.137 FARFAN, Ayelén Marcela



RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

4

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
76 35.263.534 614.278 FARFAN, Mariel Nahir
77 36.677.595 613.971 FERNANDEZ, Anahí  Elizabeth
78 33.870.279 613.642 FERNANDEZ, Analía Belén
79 35.825.244 614.055 FERNANDEZ, Jonatan Efraín
80 36.346.336 613.651 FIGUEROA, Flavia Macarena
81 36.909.939 614.006 FLORES RUIZ, Ayelén Cintya Mariel
82 36.229.766 614.012 FLORES, Emilse Ester
83 35.822.679 614.199 GALLARDO, Pablo Agustín
84 36.130.185 613.762 GALLEGOS TORO TABORDA, Marisel De Los Ángeles
85 36.802.457 614.110 GARCES, Florencia Elizabeth
86 39.891.036 614.013 GARCIA, Alicia Cristina
87 31.948.959 613.896 GARZON, Cristian Emanuel
88 38.213.058 613.716 GIAROLI, Leila Emilse
89 36.890.823 613.657 GOMEZ CALDERON, Carla José
90 32.057.939 613.875 GONZALES, Carolina Pamela
91 36.128.145 613.931 GONZALEZ BALCARCE, Ruth Katherina
92 36.487.956 614.061 GUEDILLA, Ana Margarita Rosa
93 36.487.909 614.138 GUEDILLA, Joana Estefanía Verónica
94 34.009.523 614.173 GUTIERREZ, Estefanía Adelaida
95 34.009.577 613.784 GUTIERREZ, Marta Matilde
96 36.280.924 613.725 GUTIERREZ, Silvana Soledad
97 36.804.180 613.887 HAQUIN, Susana Carolina
98 36.710.057 613.792 HERRERA, Ema Rut
99 36.803.292 613.846 HERRERA, Marina Elizabeth
100 36.704.657 613.941 HUALAMPA, Hayde Noelia
101 36.805.394 613.923 HUMANO, Joana Elizabeth
102 36.912.759 613.879 IBARRA, María Belén
103 36.306.303 614.207 ISASMENDI, Carolina Mercedes
104 36.621.838 614.260 JALIT, Daiana Elizabeth
105 35.931.793 613.914 JUAREZ, Andrea Gabriela
106 36.802.694 613.942 JUAREZ, María Fernanda
107 33.753.407 613.857 KALRIAR, Fernanda Giselle
108 36.677.389 613.664 LANGUIDEY, Andrea Mariel
109 36.924.296 613.763 LEDESMA, Patricia Soledad
110 36.509.044 613.819 LLAMPA, Florinda América



RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

5

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
111 35.929.825 614.257 LLANOS LOPEZ, Cintia Ximena
112 36.378.541 613.960 LOPEZ BAÑO, Cecilia Florencia
113 36.128.648 614.024 LOPEZ SARAVIA, Macarena Lucia
114 36.127.932 613.938 LOPEZ, Claudia Romina
115 37.088.099 614.062 LOPEZ, Emanuel Matías
116 36.619.737 614.362 LOPEZ, Jimena Alejandra
117 36.130.679 613.690 LOPEZ, Vanesa Noelia
118 34.082.408 614.075 MAMANI, Iván Diego Gustavo
119 36.725.697 614.081 MAMANI, Mayra Elizabeth
120 35.821.789 613.694 MAMANI, Mónica Teresa
121 36.221.691 613.974 MARTIN, María Verónica
122 36.306.377 614.149 MARTINEZ, Carolina Natalí
123 35.479.530 614.251 MARTINEZ, Gabriela Soledad
124 36.229.872 613.753 MATA BALDONI, Natalia Guadalupe
125 36.337.747 613.880 MENDEZ MAGNO, Héctor Benjamín
126 35.282.628 613.649 MENDIOLAZA, Claudia Gisela
127 36.803.074 614.217 MERCADO, María Laura
128 35.895.939 614.206 MONTERO, Melisa Del Rosario
129 36.306.426 613.830 MONTINARD, Érica Florencia
130 36.802.349 614.150 MORALES, Celeste Macarena
131 39.895.438 613.910 MORENO, Belén Natalí
132 35.104.883 613.821 MORENO, Noelia Isabel
133 36.199.886 613.779 MOSQUERA, Ángela Eliana
134 32.455.083 613.646 MOYA, Natalia Del Carmen
135 35.810.713 614.074 MOYANO, María Laura
136 36.890.709 613.689 MUÑOZ, Alejandra Daniela
137 36.129.036 613.758 MURILLO, Rocío Soledad
138 36.347.260 613.789 NAHUZ SIMONETTI, Carla Magali
139 35.821.493 613.696 NARVAEZ, Pilar Elizabeth
140 45.767.984 614.310 NAVIA BERALES, Cinthia
141 36.802.855 614.144 NIEVA PALIARI RAMOS, Andrea Yanina
142 35.896.846 614.216 OCAMPO, Rufino Nicolás
143 36.804.519 613.937 ONTIVEROS, Florencia Natalia
144 36.346.995 613.952 ORTEGA, Débora Yamila
145 35.932.595 614.166 ORTIZ, Débora Sandra



RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

6

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
146 33.567.766 613.862 PALMA LEGUIZAMON, Jorge Ramón
147 36.802.796 614.018 PAPI PALOMINO, Antonella
148 35.928.970 613.878 PASCALE, Nadia Soledad
149 33.927.579 613.835 PASTRANA, Jimena Elizabeth
150 32.607.226 613.856 PATAGUA, Valeria Laura
151 35.912.808 613.969 PAZ, Lorena María Emilia
152 36.802.402 613.827 PELLEGRINI, Catalina
153 36.345.926 614.039 PERETTI SEGON, María Agustina
154 27.974.518 614.297 PEREZ, Patricia Marcela
155 30.129.058 613.924 PEREZ, Sonia Valeria
156 36.128.210 614.011 PUERARI, Melisa Nahir
157 36.520.236 614.246 QUEVEDO, Carolina Fernanda
158 36.607.027 614.145 QUINTEROS, Mariana Romina
159 36.337.608 614.014 RAMOS, Ana Belén
160 36.805.553 613.869 RAMOS, Rosalía Macarena
161 36.127.927 614.090 REDONDO, Carolina
162 38.649.959 614.315 REYES, Dana Jael Alessandra
163 36.229.704 613.900 RIOS, Analía Celeste
164 36.448.608 614.174 RIOS, Emilce Adriana
165 35.073.826 614.223 RIVERO MERDINI, María Belén
166 36.280.368 614.123 ROCHA ZERPA, Anahí Alejandra
167 36.486.277 613.972 RODRIGUEZ TOLAY, Yanina Noelia
168 34.184.685 613.858 RODRIGUEZ, Eliana Abigail
169 34.389.047 614.058 RODRIGUEZ, Julia Elena
170 36.338.126 613.815 RODRIGUEZ, Maira Alejandra
171 36.127.889 613.644 ROJAS, Helena Soledad
172 31.097.157 614.290 ROJAS, Mario Renato
173 24.502.875 613.909 ROMERO, Martin Rafael
174 36.805.434 614.185 ROSADO, Ana Gabriela
175 36.850.815 613.867 RUIZ, Andrea Evangelina
176 27.175.488 613.709 SALAS SORIA, Felisa Mónica Melina
177 37.003.304 613.901 SALAS TORRES, Andrea Natalia
178 36.420.833 614.159 SANCHEZ RUEDA, María Belén
179 36.939.818 614.209 SANCHEZ, Bárbara Tatiana
180 37.731.501 614.071 SANCHEZ, Fabiana Belén



RESOLUCION -CD- Nº   249/2010

Salta,  5 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.378/09

7

ORDEN D.N.I. Nº L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES
181 36.424.934 613.671 SEGOVIA, Raquel Mariana
182 16.780.602 614.160 SINGH MORALES, Patricia Del Valle
183 35.478.317 613.650 SORUCO, Noelia Viviana
184 36.165.468 614.242 TAPIA, Jessica Marilyn
185 33.183.549 614.106 TAPIA, Néstor Leonel
186 36.229.491 613.647 TAPIA, Vanesa Marisel
187 36.856.369 614.284 TOLAY, Evelin Noelia Lihue
188 36.129.367 614.270 TOLEDO, Cesiah Jimena
189 35.197.642 613.961 TOLOSA, Facundo Guillermo Paolo
190 35.263.954 613.661 TORRES, Romina Del Valle
191 36.280.809 613.891 TOSCANO, Stella Maris
192 35.197.855 614.017 VARGAS TERUEL, Leonela Paola
193 36.337.625 614.129 VELAZQUEZ, Anahí Soledad
194 37.088.825 614.154 VERA, Andrea Pamela
195 36.128.178 614.250 VILCA, María Belén
196 36.347.280 614.214 VILLACORTA, María Soledad
197 32.463.240 614.041 VILLAGOMEZ, Cynthia Del Valle
198 36.370.827 613.854 VILTE, Carmen Rosa
199 35.555.897 613.818 VILTE, Mariela Elizabeth
200 35.264.446 614.031 VIRAUTIS, María Belén
201 36.280.177 613.652 VIVAS SALVA, Florencia Belén
202 35.935.683 613.885 VIZGARRA, Gabriela Andrea
203 35.194.418 614.015 YAÑEZ CORNEJO, María Victoria
204 32.804.513 613.648 ZAPANA, Gisela Alejandra
205 36.802.821 614.227 ZAPATA ALONZO, Cintia Belén
206 33.090.273 614.275 ZEGARRA, Karina Florencia
207 23.054.648 613.796 ZURITA, Leonardo Andrés

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, docentes
coordinadores del CILEU 2.010, docente responsable de la Asignatura “Seminario I”,
Comisión de Carrera de Nutrición, y siga a Dirección General Administrativa Académica –
Dirección de Alumnos de esta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


